
                           
 МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ    

 Н АКАЗ
08.11.2004  N 855 

  Про заборону тютюнокуріння в навчальних 		
                                                закладах
 На виконання ст. 56  
Закону України «Про 
освіту»  ( 1060-12 ) 
та  з  метою  на-
дання  підліткам  
об’єктивних  су-
часних знань щодо 
вироблення  від-
повідального  став-
лення  до  влас-
ного  здоров’я  та 
усвідомлення  його 
ціннісної значу-
щості,  викорінен-
ня легковажного 
ставлення віднос-
но куріння,  а та-
кож формування 

навичок  здорового 
способу життя 
Н А К А З У Ю: 

     1. Заборони-
ти  тютюнокурін-
ня  у  приміщен-
нях  і на територіях 
навчальних  закладів  
та  установ  Міністер-
ства  освіти  і   науки 
У к р а ї н и . 

Заборонено й продаж електронних сигарет та рідин, що Заборонено й продаж електронних сигарет та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, пристроїв використовуються в електронних сигаретах, пристроїв 
для споживання тютюнових виробів без їх згоряння осо-для споживання тютюнових виробів без їх згоряння осо-
бам, які не досягли 18 років, – штраф у розмірі 1 020 грн, а бам, які не досягли 18 років, – штраф у розмірі 1 020 грн, а 
в разі повторного протягом року порушення – 10 200 грнв разі повторного протягом року порушення – 10 200 грн

Те, що потрібно знатиТе, що потрібно знати  

Виявивши, що дитина па-
лить, в першу чергу, слід 
заспокоїтися і поміркува-
ти - як правильно впли-
вати на підлітка, щоб той 
повністю відмовився від 
шкідливої ​​звички. Кращий 
спосіб - поговорити з дити-
ною доброзичливо, в мир-
ній обстановці, і з’ясувати 
- чому він почав курити. 
Далі слід знайти альтерна-
тиву, заміну тієї причини, 
яка стала поштовхом для 
першої сигарети. Чому ж 
підлітки починають палити?

• Тому що палять друзі.
• Тому що палять батьки.
• Просто хотіло-
ся спробувати.
• Тому що це «круто».
• Тому що в очах прия-
телів здаєшся дорослішою.
• Тому що «взяли на слабо» 
(тиск з боку однолітків).
• Тому що «той герой 
у фільмі виглядав дуже 
брутально і автори-
тетно з сигаретою».
• Улюблені зірки (шоу-біз-
несу та ін.) теж курять.
• Барвиста рекла-
ма та розіграші призів 
від виробників сигарет.
• Суперечності в сім’ї, 
батьківський диктат.

Чому підліток 
починає палити?


